ПРОТОКОЛ

ЗАОЧНОГО ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ МИНВОСТОКРАЗВИТИЯ РОССИИ ПО ПОДДЕРЖКЕ

ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ, РЕАЛИЗАЦИЯ КОТОРЫХ

ВОЗМОЖНА НА ТЕРРИТОРИИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ ДФО И АРКТИЧЕСКОЙ ЗОНЫ

РФ

 (во исполнение п.4. Протокола заочного заседания Общественного совета при

Министерстве Российской Федерации по развитию Дальнего Востока и Арктики)

Москва

25 января 2021 г. № 1

Повестка дня:

1. Об утверждении Регламента работы  комиссии Общественного совета при

Минвостокразвития России по поддержке инвестиционных проектов,

реализация которых возможна на территории субъектов Российской

Федерации, входящих в состав ДФО и Арктической зоны РФ.

2. О создании домена и организации работы электронной приемной Комиссии.

3. Об утверждении бланка Комиссии.

4. Об утверждении плана работы Комиссии.

5. Об организации  работы с органами исполнительной власти субъектов РФ

входящих в состав ДФО  по вопросам компетенции Комиссии.

В соответствии с приложением №4 к Протоколу заочного заседания

Общественного совета при Министерстве Российской Федерации по развитию

Дальнего Востока и Арктики в голосовании приняли участие 9 из 10 членов

Комиссии. Кворум для принятия решения имеется.

Члены комиссии Общественного совета при

Минвостокразвития России по поддержке

инвестиционных проектов, реализация

которых возможна на территории субъектов

Л.С. Агафонов, А.П. Алексеенко,

А.С. Беличенко, Д.В. Боярко, А.Н.

Варламова, Д.С. Голованов, Г.Ю.

Дзюба, Ю.В. Зворыкина, И.В.

2

Российской Федерации, входящих в состав

ДФО и Арктической зоны РФ

Петров.

1. Об утверждении Регламента работы  комиссии Общественного совета при

Минвостокразвития России по поддержке инвестиционных проектов,

реализация которых возможна на территории субъектов Российской

Федерации, входящих в состав ДФО и Арктической зоны РФ.

1.1. Утвердить Регламент работы комиссии Общественного совета при

Минвостокразвития России по поддержке инвестиционных проектов, реализация

которых возможна на территории субъектов Российской Федерации, входящих в

состав ДФО и Арктической зоны РФ (Приложение №1).

2. О создании домена и организации работы электронной приемной

Комиссии.

2.1. Утвердить название домена комиссиядфо.рф

2.2. Поручить А.С. Беличенко зарегистрировать домен в срок до 15.01.2021

года.

3. Об утверждении бланка Комиссии.

3.1. Утвердить бланк Комиссии (Приложение №2).

3.1. Использование бланка Комиссии для деловой переписки от лица

Комиссии разрешить председателю Комиссии, заместителю председателя

Комиссии, ответственному секретарю Комиссии.

4. Об утверждении плана работы Комиссии.

4.1. Утвердить план работы комиссии Общественного совета при

Минвостокразвития России по поддержке инвестиционных проектов, реализация

которых возможна на территории субъектов Российской Федерации, входящих в

состав ДФО и Арктической зоны РФ. (Приложение № 3).

 5.  Об организации  работы с органами исполнительной власти

субъектов РФ, входящих в состав ДФО  по вопросам компетенции Комиссии.

 5.1. Работу с инвестиционными проектами, предусмотренную разделами II и

III Положения о Комиссии, осуществлять в соответствии с Регламентом работы

3

комиссии Общественного совета при Минвостокразвития России по поддержке

инвестиционных проектов, реализация которых возможна на территории субъектов

Российской Федерации, входящих в состав ДФО и Арктической зоны РФ

(Приложение №1)

 5.2. Взаимодействие с органами исполнительной власти субъектов

Российской Федерации, предпринимателями, государственными и общественными

организациями,  входящих в состав ДФО и Арктической зоны РФ, по исполнению

решений указанных в настоящем протоколе  организовать с 29 января 2021 года.

 5.3. С целью организации взаимодействия с органами исполнительной власти

субъектов РФ, входящих в состав ДФО, подготовить и направить информационные

письма в адреса руководителей субъектов РФ, входящих в состав ДФО в срок до 28

января 2021 года.

Председатель Комиссии

Ответственный секретарь Комиссии ____________________     /Голованов Д. С./